



NACIONALINĖS NUSIKALSTAMUMO PREVENCIJOS TARYBOS LIETUVOJE KŪRIMO PROJEKTAS (1996)

Rėmėjai: Jungtinių Tautų vystymo programos Piliečių saugumo programa

Tyrėjų grupė: A. Dapšys, V. Andriulis, G. Babachinaitė, V. Valeckaitė

Tyrimas buvo atliktas siekiant parengti Nacionalinės nusikalstamumo prevencijos tarybos Lietuvoje kūrimo projektą, nustatyti bendruosius Tarybos veiklos pagrindus.

Darbas atliktas remiantis Jungtinių Tautų vystymo programos būstinės Lietuvoje užsakytu ir Teisės instituto atliktu tyrimu „Nusikalstamumo prevencija ir kriminalinė justicija Lietuvoje“, kita Teisės institute sukaupia kriminologinių tyrimų medžiaga, mokslo ir nusikalstamumo prevencijos programų vykdymo praktika, taip pat Europos valstybių (Švedijos, Danijos, Norvegijos, Suomijos, Olandijos ir kt.) bei Baltijos šalių nacionalinių nusikalstamumo prevencijos tarybų veiklos patirtimi, konsultacijomis su šių institucijų ekspertais.

Atsižvelgiant į ankstesnio tyrimo „Nusikalstamumo prevencija ir kriminalinė justicija Lietuvoje“ rezultatus, šiuo tyrimu identifikuotas Nacionalinės nusikalstamumo prevencijos tarybos poreikis Lietuvoje. Kaip vieni svarbiausių tokios institucijos poreikį lemiančių veiksnių pripažįstami tęstiniai instituciniai pertvarkymai Lietuvoje (prokuratūros vaidmens teisinėje sistemoje problema, administracinių teismų įkūrimo klausimai, ikiteisminio tyrimo institucijų koordinavimo sistemos stygius, ekspertinės institucijos (kriminalistikos, psichiatrijos ir kt. srityse) veiklos derinimo poreikis) taip pat būtinybė parengti Nacionalinę nusikaltimų prevencijos programą.

Steigiant NNPT Lietuvoje, siūloma jai numatyti nusikaltimų prevencijos koordinacinę funkciją, mokslo tyrimų vykdymo bei informacinę funkcijas. Darbe taip pat apibrėžiama tarybos struktūra, sudėtis bei numatomi finansavimo šaltiniai.

Remiantis šio tyrimo rezultatais, 1997 metais buvo įsteigta ir pradėjo savo veiklą viešojo įstaiga Nusikalstamumo prevencijos Lietuvoje centras.

MOKSLO DARBŲ
SAVADAS
1992 - 2006